

Rzeczpospolita
PolskaUnia Europejska
Europejski Fundusz Społeczny

Wniosek o dofinansowanie realizacji projektu w ramach Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Śląskiego na lata 2014-2020 (Europejski Fundusz Społeczny)

dla osi priorytetowej: IX. Włączenie społeczne
dla działania: 9.1. Aktywna integracja
dla poddziałania: 9.1.3. Programy aktywnej integracji osób i grup zagrożonych wykluczeniem społecznym - OSI

I. NUMER WNIOSKU

WND-RPSL.09.01.03-24-0765/17-005

II. TYTUŁ PROJEKTU

Program Aktywności Lokalnej - Godne życie - opieka nad seniorem w domu i aktywne włączenie osób bezrobotnych do środowiska

III. WNIOSKODAWCA - LIDER PROJEKTU

MIASTO RADZIONKÓW

IV. TRYB WYBORU

Tryb konkursowy

V. NUMER NABORU

RPSL.09.01.03-IZ.01-24-197/17

VI. WYDATKI KWALIFIKOWANE [PLN]

1 500 000,00

VII. WNIOSKOWANE DOFINANSOWANIE [PLN]

1 425 000,00

VIII. OKRES REALIZACJI PROJEKTU

2019-07-01 - 2021-06-30

IX. INSTYTUCJA ROZPATRUJĄCA WNIOSEK

Instytucja Zarządzająca RPO WSL - Wydział Europejskiego Funduszu Społecznego

A. PODMIOTY ZAANGAŻOWANE W REALIZACJĘ PROJEKTU**A.1. Dane wnioskodawcy - lidera projektu****A.1.1. Dane identyfikacyjne podmiotu****Numer REGON**

276258807

Numer NIP

6452507545

Nazwa podmiotu

MIASTO RADZIONKÓW

Kod i nazwa przeważającego rodzaju działalności wg PKD

8411Z - KIEROWANIE PODSTAWOWYMI RODZAJAMI DZIAŁALNOŚCI PUBLICZNEJ

Numer KRS**Data rozpoczęcia działalności**

1998-01-01

Forma prawna podmiotu

wspólnoty samorządowe

Forma własności podmiotu

Jednostki samorządu terytorialnego lub samorządowe osoby prawne

A.1.2. Dane teleadresowe podmiotu**Kraj**

Polska

Miejscowość

Radzionków

Ulica

ul.Męczenników Oświęcimia

Nr budynku

42

Nr lokalu**Kod pocztowy**

41922

Poczta

Radzionków

A.1.3. Możliwość odzyskania podatku VAT w projekcie**Czy podmiot ma możliwość odzyskania podatku VAT w projekcie?**

NIE

Uzasadnienie

Podmiot realizujący projekt tj. Ośrodek Pomocy Społecznej w Radzionkowie nie posiada prawnych możliwości odzyskania podatku VAT z poniesionych wydatków w projekcie zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 22 oraz art. 86 ust.1 ustawy o podatku od towarów i usług z dnia 11 marca 2004r. Dz.U. 2004 Nr 54 poz.535 z późn zm.

A.2. Partnerstwo w ramach projektu**Czy projekt realizowany w partnerstwie?**

NIE

Liczba partnerów projektu (łącznie z liderem)

1

A.4. Podmiot realizujący projekt**Czy realizacja projektu zostanie powierzona innemu podmiotowi niż wnioskodawca?**

TAK

Realizujący: 1**A.4.1. Dane identyfikacyjne podmiotu**

Numer REGON

273752731

Numer NIP

6262444853

Nazwa podmiotu

OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Forma własności podmiotu

Jednostki samorządu terytorialnego lub samorządowe osoby prawne

A.4.2. Dane teleadresowe podmiotu**Kraj**

Polska

Miejscowość

Radzionków

Ulica

ul. Jana Kużaja

Nr budynku

19

Nr lokalu**Kod pocztowy**

41922

Pocza

Radzionków

B. SZCZEGÓŁOWY OPIS PROJEKTU

B.1. Tytuł projektu

Program Aktywności Lokalnej - Godne życie - opieka nad seniorem w domu i aktywne włączenie osób bezrobotnych do środowiska

B.2. Krótki opis projektu

Głównym celem projektu jest podniesienie poziomu aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców obszaru objętego Programem Rewitalizacji na terenie Gminy Radzionków. Projekt skierowany jest do 100 mieszkańców oraz ich otoczenia z terenu gminy, m.in. osób bezrobotnych z rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym osoby bezrobotne będące i niebędącymi klientami PUP, bierne zawodowo, ON, osoby starsze oraz otoczenie. Projekt zakłada podejmowanie kompleksowych działań o charakterze społecznym i zawodowym, skierowanych do osób zarówno korzystających, jak i niekorzystających z pomocy społecznej. Cele i zadania będą realizowane w nawiązaniu do wskaźników zawartych w poddziałaniu 9.1.3 "Wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej społeczności lokalnych zamieszkujących obszary zdegradowane i peryferyjne". Działania projektowe będą skoncentrowane na terenie gminy Radzionków, ze szczególnym uwzględnieniem terenu "Rojca" oraz "byłego PGRu" w okresie od 01.07.2019r. do 30.06.2021r.

B.3. Miejsce realizacji projektu

Typ obszaru realizacji

Małe obszary miejskie (o ludności >5 000 i średniej gęstości zaludnienia)

Czy projekt realizowany na terenie całego województwa śląskiego?

NIE

Pula środków

Nr

Nazwa

Miejsca realizacji projektu

Lokalizacja: 1	
Województwo	Śląskie
Powiat	tarnogórski
Gmina	Radzionków

B.4. Klasyfikacja projektu i zakres interwencji

Obszar działalności gospodarczej

Działalność w zakresie opieki społecznej, usługi komunalne, społeczne i indywidualne

PKD projektu

Q.88.99.Z Pozostała pomoc społeczna bez zakwaterowania, gdzie indziej niesklasyfikowana

Typy projektu

Programy na rzecz wzmocnienia potencjału społecznego i zawodowego lokalnych społeczności uwzględniające specyfikę terytorium i zamieszkujących je społeczności z uwzględnieniem działań: a. opartych o samopomoc i

wolontariat, b. środowiskowych, c. prozatrudnieniowych, d. edukacyjnych. Działania kulturalne mogą być realizowane wyłącznie jako wsparcie uzupełniające.

Temat uzupełniający

Nie dotyczy

Dominujący zakres interwencji

109. Aktywne włączenie, w tym w celu promowania równości szans i aktywnego uczestnictwa, oraz zwiększanie szans na zatrudnienie

Czy projekt wynika z programu rewitalizacji?

TAK

Uzasadnienie powiązania z działaniami rewitalizacyjnymi

Projekt został wpisany do Gminnego Programu Rewitalizacji dla gminy Radzionków, uchwała nr XXXII/266/2017 z dnia 30.03.2017 r., w tabeli nr 29: "Podstawowe przedsięwzięcia rewitalizacyjne", na stronie 73. Projekt będzie pozytywnie wpływał na rozwiązanie kwestii niedostosowania przestrzenno - funkcjonalnego, w szczególności w zakresie niewystarczającego wyposażenia w infrastrukturę społeczną i braku dostępu do podstawowych usług w tym zakresie, tj. miejsc ukierunkowanych na osoby starsze. Dodatkowo, problemem obszaru rewitalizacji jest bezrobocie długotrwałe, ze względu na niski poziom wykształcenia i brak kwalifikacji zawodowych, które mogą pozytywnie wpłynąć na zmianę tej sytuacji - projekt będzie ukierunkowany na wsparcie w podniesieniu poziomu wiedzy i umiejętności dających nowe kwalifikacje.

B.5. Komplementarność projektu i powiązanie z projektami

B.5.1. Komplementarność projektu

Czy projekt jest komplementarny z innym projektem/projektami?

TAK

Komplementarność projektu

Inny projekt: 1

Tytuł projektu

"Przebudowa obiektu popegeerowskiego wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia dla likwidacji istotnych problemów społecznych mieszkańców Gminy Radzionków. Etap I".

Uzasadnienie komplementarności

Zadania prowadzone w ramach proponowanego projektu pn. „Godne życie - opieka nad seniorem w domu i aktywne włączenie osób bezrobotnych do środowiska” są powiązane z w/w projektem, gdyż dzięki poprawie walorów funkcjonalnych przestrzeni publicznej wraz z modernizacją budynków na starym popegeerowskim terenie, ludzie zamieszkujący ten obszar którzy wymagają wsparcia w odbudowaniu więzi społecznych, uzyskają taką możliwość poprzez stworzenie miejskiego placu spotkań /forum/ służącego integracji mieszkańców. Kompleksowe działania obydwu projektów nadadzą zdegradowanej infrastrukturze nową funkcję społeczną, gospodarczą i środowiskową. W/w projekty będą wsparciem dla społeczności zamieszkującej dany obszar poprzez aktywizację, zapewnienie im bazy infrastrukturalnej, oraz wzmocnienie i zwiększenie dostępu do usług społecznych. Okres realizacji od 2017r. do 2019r.

Inny projekt: 2

Tytuł projektu

"Przebudowa obiektu popegeerowskiego wraz z zagospodarowaniem przyległego otoczenia dla likwidacji istotnych problemów społecznych mieszkańców Gminy Radzionków. Etap II".

Uzasadnienie komplementarności

Zadania prowadzone w ramach proponowanego projektu pn. „Godne życie - opieka nad seniorem w domu i aktywne włączenie osób bezrobotnych do środowiska” są powiązane z w/w projektem gdyż dzięki utworzeniu wokół byłego PGR centralnej strefy miejskiej /ekorynek/ oraz stworzeniu przestrzeni przeznaczonej na centra kultury z elementami komercyjnymi (galerie, obiekty kinowe/konferencyjne, kawiarnie, księgarnie, sale koncertowe, teatralne), ludzie zamieszkujący ten obszar, uzyskają możliwość rekreacji i atrakcyjnego spędzenia wolnego czasu. Kompleksowe działania obydwu projektów nadadzą zdegradowanej infrastrukturze nową funkcję społeczną, gospodarczą i środowiskową. W/w projekty będą wsparciem dla społeczności zamieszkującej dany obszar poprzez aktywizację, zapewnienie im bazy infrastrukturalnej oraz wzmocnienie i zwiększenie dostępu do usług społecznych. Okres realizacji od 2017r. do 2020r.

Inny projekt: 3
<i>Tytuł projektu</i>
"Rewitalizacja budynku Centrum Kultury „Karolinka” w Radzionkowie wraz z likwidacją istotnych problemów społecznych”.
<i>Uzasadnienie komplementarności</i>
Zadania prowadzone w ramach proponowanego projektu pn. „Godne życie - opieka nad seniorem w domu i aktywne włączenie osób bezrobotnych do środowiska” są powiązane z w/w projektem gdyż dzięki przebudowie Centrum Kultury „Karolinka” w Radzionkowie wraz z przyległym terenem, oraz nadaniu mu dzięki temu nowych funkcji środowiskowych i społecznych, ułatwi to wsparcie osób zamieszkujących obszary rewitalizacji. Dostęp do przebudowanej i zmodernizowanej infrastruktury ułatwi aktywizację podopiecznych OPS w Radzionkowie, osób zagrożonych wykluczeniem społecznym, wzmocnienie i zwiększenie dostępu do prorozwojowych usług społecznych: socjalnych, edukacyjnych, opiekuńczych i doradczych warunkujących prawidłowe funkcjonowanie społeczeństwa. Okres realizacji od 2017r.do 2020r.

B.5.2. Powiązanie z projektami

Czy projekt jest powiązany (w ramach wiązki/grupy projektów) z projektem/projektami?

NIE

B.6. Pomoc publiczna i/lub de minimis w projekcie

Czy projekt podlega zasadom pomocy publicznej?

NIE

Czy projekt podlega zasadom pomocy de minimis?

NIE

B.7. Powiązanie ze strategiami

Strategia Rozwoju Województwa Śląskiego "Śląskie 2020+"

Projekt jest powiązany ze: Strategią Rozwoju Województwa Śląskiego "Śląskie 2020+" i wpisuje się w cel operacyjny w/w strategii B.3. Harmonia społeczna i wysoki kapitał zaufania oraz dogodne warunki życia mieszkańców.

W/w cel operacyjny określa kierunki działań, które są spójne z założeniami projektu.

Są to następujące działania:

1. podnoszenie dostępu do usług wspierających funkcjonowaniu rodziny, w tym wspieranie podmiotów oferujących takie usługi;
2. rozwój publicznych i rynkowych usług wspierających funkcjonowanie osób starszych;
3. rewitalizacja społeczna obszarów o niskiej aktywności społecznej i zawodowej mieszkańców oraz nagromadzonych problemach społecznych.

Według Strategii podejmowanie w/w działań ma na celu między innymi wzrost aktywności społecznej i zawodowej. Jednym z głównych celów projektu: „Godne życie – opieka nad seniorem w domu i aktywne włączenie osób bezrobotnych do środowiska” jest zwiększenie poziomu integracji społecznej i zdolności do zatrudnienia osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, dorosłych, osób starszych oraz otoczenie tych osób poprzez realizację działań związanych z aktywną integracją, działaniami środowiskowymi oraz pracą socjalną i reintegracją 100 uczestników.

Działania aktywizujące w projekcie skupiają się między innymi na:

- podniesieniu kompetencji społecznych i reintegracji społecznej oraz wyrównania zdiagnozowanych deficytów w/w grupy docelowej poprzez przeprowadzanie treningów, warsztatów, poradnictwa specjalistycznego, działań środowiskowych oraz pracy socjalnej,
- podniesieniu kompetencji zawodowych poprzez prace specjalisty ds. reintegracji w tym diagnoza predyspozycji, potrzeb i możliwości zawodowych uczestnika projektu, określenie profilu zawodowego uczestnika, pomoc w tworzeniu dokumentów aplikacyjnych, udzielanie wsparcia w poszukiwaniu pracy i nawiązywaniu kontaktów z pracodawcami, wyszukiwanie i współpraca z potencjalnymi pracodawcami, dopasowanie rodzaju zatrudnienia do możliwości i predyspozycji uczestnika, przygotowanie do powrotu i / lub wejścia na rynek pracy,
- profilaktyce zdrowotnej poprzez promowanie zdrowego trybu życia w trakcie prowadzonych przez specjalistów prelekcji,

wykładów, treningów,

- nabywaniu wiedzy i umiejętności w ramach konkretnych form edukacyjnych np. szkoleń dot. wybranych zainteresowań i potrzeb grupy docelowej.

Powyższe działania stwarzają szanse rozwojowe mieszkańcom uwzględniając potrzeby w zakresie aktywizacji społecznej i zawodowej, co przyczynia się do osiągnięcia zamierzonego celu w ramach Strategii Rozwoju Województwa Śląskiego "Śląskie 2020+".

B.8. Zgodność projektu z celem szczegółowym programu operacyjnego

wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej społeczności lokalnych zamieszkujących obszary zdegradowane i peryferyjne

Projekt „Godne życie – opieka nad seniorem w domu i aktywne włączenie osób bezrobotnych do środowiska” skierowany jest do osób oraz całych rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, dorosłych oraz osób starszych, w tym niepełnosprawnych z terenu Gminy Radzionków, ze szczególnym uwzględnieniem terenów objętych rewitalizacją – „Rojca” oraz „były PGR”. Główny cel projektu kładzie nacisk na pracę w środowisku społeczności lokalnej, rozwój kompetencji społecznych i zawodowych, przeciwdziałania stereotypom i stygmatyzacji, a także przyczynia się do zmniejszenia problemu wykluczenia społecznego. Cel główny projektu jest spójny z celem szczegółowym programu operacyjnego.

B.9. Cel główny projektu

Zwiększenie poziomu integracji społecznej i zdolności do zatrudnienia osób lub rodzin zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym, w tym m.in.: osób bezrobotnych będących i niebędących klientami PUP, biernych zawodowo, ON, osób starszych oraz otoczenia, w gminie Radzionków poprzez realizację działań związanych z aktywną integracją, działaniami środowiskowymi oraz pracą socjalną i reintegracją 100 uczestników/-czek (61 kobiet, 39 mężczyzn) w okresie 01.07.2019r. – 30.06.2021r.

B.10. Uzasadnienie spełnienia kryteriów dostępu, horyzontalnych i dodatkowych

Realizacja zasad horyzontalnych

Zasada partnerstwa?

wpływ neutralny

Promowanie równości szans kobiet i mężczyzn?

wpływ pozytywny

Uzasadnienie

Projekt pozytywnie wpływa na promowanie równości szans kobiet i mężczyzn poprzez planowane działania z zakresu instrumentów aktywnej integracji przyczyniających się do zwiększenia trwałego udziału kobiet i mężczyzn w zatrudnieniu i rozwoju ich kariery (specjalista ds. reintegracji), ograniczenia segregacji na rynku pracy (poprzez promowanie i kierowanie kobiet i mężczyzn na tego samego typu szkolenia i kursy (kurs asystenta osób starszych), zwalczania stereotypów związanych z płcią w dziedzinie kształcenia i szkolenia (między płciowe promowanie szkoleń i kursów dotychczas kojarzonych z pracą wykonywaną tylko przez kobiety lub mężczyzn) oraz propagowania godzenia pracy i życia osobistego (poprzez elastyczne formy zatrudnienia). Wyraża się to w konkretnym planowanym zakresie wsparcia dla uczestników w postaci: promowania na etapie promocji projektu zatrudnienia i mobilności pracowników, godzeniu życia zawodowego i prywatnego oraz promowaniu włączenia społecznego i zwalczaniu ubóstwa – m.in. przez zwalczanie dyskryminacji ze względu na płeć, rasę lub pochodzenie etniczne, religię lub światopogląd, niepełnosprawność, wiek lub orientację seksualną.

Zrównoważony rozwój?

wpływ neutralny

Uzasadnienie

Zgodnie z regulaminem konkursu nr RPSL.09.01.03-IZ.01-24-197/17 oraz z instrukcją wypełniania wniosku o dofinansowanie w

ramach EFS, stanowiącą załącznik nr 2 do ww. dokumentu - realizowany projekt będzie dofinansowany z środków EFS, w związku z czym wpływ projektu na zrównoważony rozwój jest neutralny.

Zapobieganie dyskryminacji?

wpływ pozytywny

Uzasadnienie

Przyczyną dyskryminacji najczęściej są stereotypy i uprzedzenia, a także brak wiedzy o grupach wykluczonych i dyskryminowanych szczególnie w tak małych miejscowościach jak Gmina Radzionków. W tym kontekście ważnym elementem realizowanego projektu są działania przeciw dyskryminacji które zawierają edukację antydyskryminacyjną, definiowane jako świadome działanie podnoszące świadomość społeczną, wiedzę, umiejętności wpływające na postawy, które mają na celu przeciwdziałanie dyskryminacji i przemocy motywowanej uprzedzeniami oraz wspieranie równości i różnorodności. Projekt ma na celu umożliwienie uzyskania wsparcia wszystkim uczestnikom bez względu na ich wiek, płeć, rodzaj i stopień niepełnosprawności, rasę itp. Osoby znajdujące się w grupach defaworyzowanych, w trudnej sytuacji życiowej (m.in. kobiety, osoby niepełnosprawne) będą miały zapewniony pełny dostęp do projektu. W związku z powyższym, podstawową formą edukacji w ramach realizowanego projektu będą treningi, warsztaty itp.

Uzasadnienie spełnienia kryteriów

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Czy okres realizacji projektu wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza 24 miesięcy?

Okres realizacji projektu wskazany we wniosku o dofinansowanie projektu na etapie ubiegania się o dofinansowanie nie przekracza 24 miesięcy. Okres realizacji projektu: 01.07.2019r. do 30.06.2021r. Okres realizacji projektu zaplanowano w późniejszym terminie z uwagi na konieczność objęcia działaniami rewitalizacji społecznej obszary, które w pierwszej kolejności wymagają przystosowania infrastruktury w ramach projektu twardego do możliwości jego zrealizowania na ich terenie. Ponadto biorąc pod uwagę charakterystykę projektu - czyli diagnozowanie na etapie potrzeb uczestników realizacja projektu w czasie późniejszym staje się wykonalna zgodnie z wskazanym we wniosku okresie realizacji.

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Czy projekt wynika z aktualnego i pozytywnie zaopiniowanego przez IZ RPO programu rewitalizacji?

Projekt "Godne życie - opieka nad seniorem w domu i aktywne włączenie osób bezrobotnych do środowiska" znajduje się na pozycji 31 w wykazie programów rewitalizacji Województwa Śląskiego prowadzonym przez IZ RPO, który jest dostępny pod adresem: https://rpo.slaskie.pl/czytaj/wykaz_programow_rewitalizacji_województwa_slaskiego. GPR dla Gminy Radzionków został przyjęty Uchwałą Nr XXXII/266/2017 z dnia 30 marca 2017 r. i został wpisany na w/w listę 6 kwietnia 2017 roku. Projekt wynika z programu rewitalizacji. Szczegółowy opis jest dostępny w części B 4.

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Czy biuro projektu zlokalizowane zostało na obszarze zdegradowanym OSI? lub w najbliższym sąsiedztwie (tj. w granicach terytorialnych miasta/gminy).

Biuro projektu znajduje się na ulicy Kuźaja 19 - jest to teren znajdujący się w obrębie wyznaczonym na potrzeby diagnozy obszaru zdegradowanego w mieście Radzionków. Dodatkowo, zajęcia integrujące społeczność lokalną realizowane będą ze szczególnym uwzględnieniem podobszaru "Rojca" oraz "były PGR".

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Czy projekt realizuje następujące minimalne poziomy efektywności społecznej i zatrudnieniowej:

- w odniesieniu do osób lub środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym minimalny poziom efektywności społecznej wynosi 34%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej - 22%;
- w odniesieniu do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi minimalny poziom efektywności społecznej wynosi 34%, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej - 12%?

Projekt realizuje następujące minimalne poziomy efektywności społecznej i zatrudnieniowej:

- w odniesieniu do osób lub środowisk zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym w projekcie zostanie zrealizowany minimalny poziom efektywności społecznej i wyniesie on 34% - tj. 34 osoby, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej - 22%.
- w odniesieniu do osób o znacznym stopniu niepełnosprawności, osób z niepełnosprawnością intelektualną oraz osób z niepełnosprawnościami sprzężonymi w projekcie zostanie zrealizowany minimalny poziom efektywności społecznej i wyniesie 34% - tj. 3 osoby, a minimalny poziom efektywności zatrudnieniowej - 12% - tj. 1 osoba.

Kryterium dostępu: spełnia - nie spełnia [0-1]

Jeżeli we wniosku o dofinansowanie założono realizację typu projektu nr 6 to czy jest on realizowany samodzielnie?

Tak, projekt dotyczy typu projektu nr 6 i jest w związku z tym realizowany samodzielnie.

B.11. Uzasadnienie potrzeby realizacji projektu w odniesieniu do grupy docelowej

B.11.1. Osoby i/lub podmioty/instytucje, które zostaną objęte wsparciem

W projektach ukierunkowanych na rzecz wzmocnienia potencjału lokalnych społeczności, tj. realizujących cel szczegółowy „Wzmocnienie aktywności społecznej i zawodowej społeczności lokalnych zamieszkujących obszary zdegradowane i peryferyjne grupę docelową stanowią: - społeczności lokalne, w tym w szczególności osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz otoczenie tych osób w zakresie niezbędnym do wsparcia osób wykluczonych lub zagrożonych wykluczeniem społecznym

Osoby objęte wsparciem w ramach projektu	K	M	O
	61	39	100
Instytucje objęte wsparciem	1		

Charakterystyka osób i/lub podmiotów/instytucji, które zostaną objęte wsparciem

Projekt kierowany jest do 100 osób – 60 osób bezrobotnych zarejestrowanych i niezarejestrowanych w PUP oraz 40 osób, które ukończyły odpowiednio – dla kobiet 60, dla mężczyzn 65 rok życia (K:61, M:39) zamieszkujących teren gminy Radzionków. Z całej grupy co najmniej 10% osób stanowią osoby niepełnosprawne. Odbiorcy wywodzą się spośród osób wykluczonych lub zagrożonych ubóstwem lub wykluczeniem społecznym oraz z osób w wieku poprodukcyjnym. Problemami charakteryzującymi te grupy docelowe jest niska samoocena oraz brak motywacji do działania. Osoby wykluczone (zarówno z powodu braku pracy, jak i z powodu wieku) w mniejszym stopniu uczestniczą w życiu społecznym, kulturalnym i gospodarczym, wobec czego ich możliwości oraz potencjał nie jest wykorzystany. Uczestnicy podzieleni zostaną na dwie grupy: osoby bezrobotne o niskich kwalifikacjach zawodowych oraz osoby starsze. W odpowiedzi na przedstawione problemy pierwszą grupę stanowią osoby bezrobotne, będące i niebędącymi klientami PUP, bierne zawodowo, osoby niepełnosprawne. Brak stałego zatrudnienia negatywnie odbija się zarówno na całej rodzinie, jak i na całej społeczności lokalnej. Brak pracy wpływa destrukcyjnie na samoocenę, a także generuje niepożądane zjawiska społeczne. Programem zostaną objęte również osoby w wieku poprodukcyjnym) z uwagi na trudności adaptacyjne, jakie wynikają ze zmian zachodzących w tym okresie życia (usamodzielnienie dzieci, pogorszenie stanu zdrowia, przejście na emeryturę). Część osób starszych ze względu na swój wiek wymaga wsparcia osób trzecich przy wykonywaniu pewnych czynności, co kwalifikuje je do grona osób niesamodzielnych, które wg słownika pojęć definiowane są jako osoby zagrożone ubóstwem lub wykluczeniem społecznym. Aktywizacja społeczna tej grupy osób pozwoli na zwiększenie ich uczestnictwa w życiu społeczności lokalnej. Podsumowując, program zostanie skierowany do dwóch grup odbiorców: 60 bezrobotnych osób dorosłych oraz 40 osób starszych.

B.11.2. Opis sytuacji problemowej grup docelowych objętych wsparciem oraz opis rekrutacji do projektu

Projekt skierowany jest do całej społeczności zamieszkującej obszary objęte działaniami rewitalizacyjnymi w ramach Gminnego Programu Rewitalizacji dla Gminy Radzionków. Ukierunkowany jest z wskazaniem na osoby wykluczone lub zagrożone wykluczeniem społecznym, wymagających wsparcia oraz do członków tej społeczności lokalnej, które wsparcia nie wymagają. Docelowo obejmie grupę 100 beneficjentów (K:61, M:39) z całego obszaru objętego rewitalizacją tj. dzielnica „Rojca” i północnej części miasta z terenu tzw. „Były PGR”. Znajomość środowiska i analiza sytuacji poszczególnych rodzin pozwala dostrzec zasoby beneficjentów, które można aktywizować poprzez działania przewidziane w ramach programu rewitalizujących i aktywizujących np. na rzecz poprawy wizerunku otoczenia, w którym żyją. Z danych Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzionkowie wynika, że na obszarze rewitalizacji zamieszkuje duża liczba osób w wieku poprodukcyjnym tj. kobiet powyżej 60 r. życia – 2167 kobiet oraz 1099 mężczyzn powyżej 65 r. życia. Łącznie stanowi to grupę 3266 mieszkańców obszaru rewitalizowanego (stan na 31.12.2016r). Problem starzenia się środowiska jest problemem narastającym, na co wskazują dane zawarte w Programie Wspierania Rodziny w Gminie Radzionków na lata 2017-2019. Największa liczba osób w wieku poprodukcyjnym skupia się na obszarze dzielnicy „Rojca”, co jasno wskazuje na potrzebę działań obejmujących właśnie tą grupę ludzi na obszarze ww. dzielnicy (dane na podstawie GPR dla Gminy Radzionków). Dla terenu „Byłego PGR” problem jest mniej zauważalny, jednakże w dalszym ciągu jest rejestrowany na tym obszarze. Wskazana liczba osób w wieku poprodukcyjnym nie jest objęta wystarczającą ilością działań aktywizujących społecznie – brak kompetencji, a także miejsc do spotkania seniorów, którzy definitywnie zakończyli aktywność zawodową. Bariere wśród beneficjentów stanowi też komunikacja fizyczna związana z przemieszczaniem się, jak i werbalna związana z brakiem dostępności do Internetu lub brakiem umiejętności komputera. Wśród tej liczby osób występują też bariery powiązane z niepełnosprawnością - tak jest w

przypadku osób poruszających się na wózku, niedosłyszących lub niedowidzących. Osoby te zwracają szczególną uwagę na podjęcie działań zmierzających do uaktywnienia i wsparcia społecznego. Zaangażowanie asystenta osoby starszej, odpowiednie przygotowanie merytoryczne w zasadniczy sposób wpłynie na działanie systemu wsparcia społecznego jak również pozwoli osobie starszej na funkcjonowanie we własnym środowisku z pominięciem opieki np. w Domu Pomocy Społecznej. Asystent osoby starszej będzie inicjować, wspierać aktywność rodziny i najbliższego otoczenia seniora celem udzielenia efektywnej pomocy. Poprzez planowanie, kontrolowanie i określenie indywidualnego planu pomocy włączy osobę starszą w programy instytucji placówek świadczących usługi rehabilitacji medycznej, społecznej, rekreacji i edukacji.

Na obszarze objętym rewitalizacją (dzielnica „Rojca”, a zwłaszcza obszar centralny miasta - teren „Byłego PGR”) należy podjąć działania zmierzające do usunięcia zagrożenia bądź wykluczenia społecznego dla osób w wieku produkcyjnym. Znaczną część społeczności lokalnej stanowią bowiem mężczyźni i kobiety w tym wieku. Potrzeba udzielenia pomocy w systemie wsparcia w tym PAL-u wynika ze znajomości środowiska lokalnego jak i ocenie w oparciu o dane Ośrodka Pomocy Społecznej w Radzionkowie i MPIPS. Według rozeznania istotnym problemem w środowisku utrudniającym prawidłową socjalizację jest bezrobocie (412 osób) w tym K:195, M:217 – sprawozdanie MPIPS za 2017 rok. Ubóstwo mogące skutkować wykluczeniem społecznym - 361 osób w tym K:174 M:187 jest kolejnym problemem w obszarze rewitalizacji. Dużym problemem, rejestrowanym zwłaszcza na terenie „Byłego PGR” jest bezrobocie – co generuje następujące po sobie problemy społeczne. Zastosowane narzędzia aktywizujące zawodowo i społecznie to środowisko zależeć będą od indywidualnej sytuacji osoby włączonej do projektu. Wybór odpowiednich instrumentów będzie efektem współpracy Lidera oraz specjalisty ds. reintegracji z beneficjentem. Prawidłowo zdiagnozowane potrzeby w RPO WSL wskazują na konieczność realizacji projektów w oparciu o dane z OPS Radzionków, sprawozdań MPIPS i BIP-u Miasta Radzionków. Dlatego też istotne jest stworzenie na podstawie niniejszego projektu dwóch odrębnych Programów Aktywności Lokalnej – jednego dla dzielnicy „Rojca”, drugiego dla obszaru „były PGR”. Działania w każdym PALu będą poprzedzone diagnozą całego środowiska – co oznacza, że dla każdego terenu osobno i zostanie opracowany i przeprowadzony program aktywności lokalnej. Każdy PAL będzie skupiał się w głównych założeniach na wyeliminowaniu zasadniczego problemu społecznego na danym terenie („Rojca” – brak aktywności osób w wieku poprodukcyjnym, „Były PGR” – ubóstwo oraz bezrobocie), jednakże cały przebieg programu zostanie ustalony po konsultacjach z grupami lokalnymi z danego terenu – przez specjalistę ds. reintegracji, który przeprowadzi proces diagnozy problemów, zasobów, potencjału, predyspozycji i potrzeb danego środowiska - wiedza nt. sytuacji panujących na danym terenie rewitalizacyjnym nie będzie kompletna bez zasięgnięcia opinii samych mieszkańców ww. terenów. Po procesie diagnozy będzie możliwe określenie liczby osób uczestniczących w projekcie wraz z ich otoczeniem i szczegółowy opis działań na dwóch ww. obszarach.

Kolejnym etapem realizacji projektu będą działania indywidualne – realizowane w ciągu trwania projektu, obejmujące indywidualne ścieżki uczestnictwa w projekcie, a dla osób z trudną sytuacją (w rozumieniu Wytycznych) – kontrakty socjalne. Diagnozowanie warunków życia i dążenie do usuwania wszelkiego typu barier (psychologicznych, społecznych, edukacyjnych, architektoniczno-budowlanych, komunikacyjnych, organizacyjnych itp.) jest jednym z podstawowych obszarów działania asystenta na rzecz podopiecznego. Działania projektowe będą skoncentrowane na terenie gminy Radzionków w okresie od 01.07.2019 r. do końca dnia 30.06.2021 r. Okres realizacji projektu zaplanowano w późniejszym terminie z uwagi na konieczność objęcia działaniami rewitalizacji społecznej obszarów, które w pierwszej kolejności wymagają przystosowania infrastruktury w ramach projektu twardego do możliwości jego zrealizowania na ich terenie. Ponadto biorąc pod uwagę charakterystykę projektu – czyli diagnozowanie na etapie potrzeb uczestników realizacja projektu w czasie późniejszym staje się wykonalna zgodnie z wskazanym we wniosku okresie realizacji. Rekrutacja uczestników rozpocznie się w lipcu 2019 roku. W procesie rekrutacji przeprowadzonym przez lidera oraz specjalistę ds. reintegracji, przy wsparciu pracowników socjalnych zostanie wykorzystana baza danych klientów OPS. Kryteria rekrutacji będą przewidywały równość szans wszystkich osób biorących w niej udział, ze szczególnym uwzględnieniem zachowania zasady równości płci, niedyskryminacji. Podczas rekrutacji stosowane będą m.in kryteria w odniesieniu do poziomu motywacji uczestnika w projekcie, sytuacji społecznej i zawodowej kandydata, czy też wiedzy i wykształcenia uczestnika. Wszyscy potencjalni beneficjenci otrzymają informację o rozpoczęciu naboru do projektu. Informacja zostanie przekazana przez materiały promocyjne (plakaty, ulotki, artykuły w gazetach lokalnych), a także przez informacje multimedialne, uwzględniając potrzeby osób z niepełnosprawnościami przez alternatywne formy przekazu. Następnie wszystkie osoby chętne zostaną zaproszone na spotkanie informacyjno-promocyjne. Po zapoznaniu się z możliwymi formami wsparcia, zawartymi we wniosku o dofinansowanie, spośród chętnych komisja rekrutacyjna, w oparciu o kwalifikowalność wg. wytycznych i ww. kryteria dokona ostatecznej kwalifikacji do udziału w projekcie. Z przeprowadzonej rekrutacji zostanie sporządzony protokół, zawierający także listę osób rezerwowych. W przypadku rezygnacji przewiduje się zaproszenie do projektu osoby z listy rezerwowej.

B.12. Zdolność do efektywnej realizacji projektu

B.12.1. Obroty projektodawcy

Suma wydatków Gminy Radzionków za 2016 rok wyniosła 55 664 514,93 zł.

B.12.2. Doświadczenie projektodawcy

Ośrodek Pomocy Społecznej w latach 2008-2013 realizował projekt systemowy w ramach PO KL.2007-2013 Priorytet VII Promocja Integracji Społecznej Poddziałanie 7.1.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji przez ośrodki pomocy społecznej pn. "Program aktywnej integracji AS- aktywni społecznie i zawodowo w Gminie Radzionków" na łączną wartość 768 107,28zł, którego wsparciem objęto 71 osób. W ramach projektu realizowano instrumenty aktywnej integracji poprzez aktywizację społeczną oraz do wejścia na rynek pracy. W roku 2010 od I-XII był realizowany program aktywności lokalnej. W ramach PAL-u objęto wsparciem 12 osób wraz z ich otoczeniem. Wnioskodawca: posiada wieloletnie dośw. na terytorium Radzionkowa – projekty zrealizowane to między innymi: pn. „Rozbudowa Regionalnej Stacji Edukacji Ekologicznej przy Ogrodzie Botanicznym w Radzionkowie wraz z wykonaniem kolekcji edukacyjnych na terenie Ogródu Botanicznego w Radzionkowie”, współfinansowany ze środków RPO WSL (wartość projektu:5.452.269,00 zł, środki EFRR). „Przebudowa sali widowiskowej i zaplecza technicznego w Centrum Kultury "Karolinka" w Radzionkowie”, współfinansowany ze środków RPO WSL (wartość projektu:5.170.168,07 zł, środki EFRR). W obszarze edukacji I i wparcia placówek EDU.: „Rozbudowa Regionalnej Stacji Edukacji Ekologicznej przy Ogrodzie Botanicznym w Radzionkowie wraz z wykonaniem kolekcji edukacyjnych na terenie Ogródu Botanicznego w Radzionkowie, źródło: EFRR, wartość: 5 490 009,64zł; "Budowa wielofunkcyjnego boiska przy Zespole Szkół Podstawowo-Gimnazjalnych w Radzionkowie" w ramach programu "Moje boisko - Orlik 2012", źródło: Województwo Śląskie, Ministerstwo Sportu i Turystyki, środki własne Gminy, wartość: 1 826 947,00zł. Nasze dzieci dzisiaj – jutro, źródło: EFS, wartość: 190 791,90zł, termin: 2011-13, 291 uczniów, zakres: dod. zajęcia, zakup pomocy dydaktycznych i sprzętu „Bezpieczni +”-zapewnienie przez szkoły bezpiecznych warunków nauki, wychowania i opieki., źródło: MEN, wartość: 15600,00zł.

B.12.3. Biuro projektu oraz zaplecze techniczne i potencjał kadrowy projektodawcy

Biuro projektu mieści się w Radzionkowie przy ulicy Kuźaja 19. Lokal ten wchodzi w skład nieruchomości miejskich tj. Ośrodka Pomocy Społecznej. Powierzchnia użytkowa lokalu to 15,8 m², na który składają się jedna sala oraz sanitariat. Powyższe pomieszczenia zostaną wykorzystane na potrzeby zaplanowanych w ramach projektu działań, nie mniej jednak wymagane jest przeprowadzenie prac adaptacyjnych w/w pomieszczeń. Do realizacji działań projektowych konieczny jest zakup wyposażenia (meble, sprzęt biurowy). Biuro projektu zostanie wyposażone w niezbędne zaplecze techniczne: komputer, drukarkę oraz w pełni wyposażone stanowisko pracy tj. biurka, szafy na dokumentację projektową zamykaną na klucz. Biuro mieści się na parterze. Wymagana jest modernizacja. Na obecnym etapie projektodawca nie dysponuje całkowitym potencjałem kadrowym, który zostanie zatrudniony w momencie rozpoczęcia realizacji projektu. Cały personel obsługowy zostanie zatrudniony w momencie rozpoczęcia realizacji projektu (poza asystentami osób starszych, którzy zostaną zatrudnieni w późniejszym okresie realizacji projektu). W chwili obecnej projektodawca dysponuje częściowym potencjałem kadrowym tj.: pracownikami socjalnymi do obsługi klientów, główną księgową oraz pracownikiem obsługi księgowo - finansowej. Przewiduje się dostępność biura dla uczestników projektu przez minimum 3 dni w tygodniu po 8 godzin dziennie, w tym 2 dni do godziny 18.00. Punkt obsługiwać będzie minimum 2 pracowników.

B.12.4. Sposób zarządzania projektem

Zarządzanie projektem odbywać się będzie metodą ZPC. Lider projektu Gmina Radzionków – poprzez OPS będzie realizował projekt za pomocą wyznaczonej osoby w odpowiednim trybie. Sposób zarządzania zaplanowany został o standardy minimum, poprzez wprowadzenie elastycznego czasu pracy dla osób wychowujących dzieci, nieróżnicowanie zatrudnienia ze względu na płeć- wprowadzanie zespołów mieszanych. Pracownicy zobowiązani zostaną do przestrzegania Kodeksu równościowego traktowania. Za całość zarządzania operacyjnego odpowiedzialny będzie wykwalifikowany zespół projektowy, na czele którego stał będzie Dyrektor OPS – Jakub Janiak - (dodatek specjalny), któremu podlegać będzie; Z ramienia realizatora personel posiadany: - Obsługa księgowo-finansowa - Olga Demska - dodatek specjalny - (8 lat doświadczenia w obsłudze finansowo-księgowej projektów unijnych finansowanych ze środków EFS POKL obsługa prowadzona w Ośrodku Pomocy Społecznej). Planowane zadania w ramach projektu: kontrolowanie obiegu faktur, rozliczanie form wsparcia, przygotowanie wniosku o płatność. - Główna Księgowa - Beata Gasz - dodatek specjalny - (20 letni staż pracy na stanowisku księgowej w tym 10 lat w sektorze finansów publicznych oraz 5 lat na stanowisku głównego księgowego, doświadczenie w rozliczaniu oraz nadzorowaniu obsługi finansowej projektów unijnych: PROW, RPO, POKL, EFS w tym działanie 7.1 Rozwój i upowszechnianie aktywnej integracji). Planowane zadania w ramach projektu: nadzór nad obsługą finansowo-księgową projektu w tym między innymi kontrolowanie wykonania budżetu projektu, nadzór nad realizacją wniosku o płatność. Dyrektorowi OPS podlegać będzie zastępca Dyrektora, któremu podlegają pracownicy socjalni. Cały pozostały personel w postaci stanowisk: Lidera, specjalisty ds. reintegracji itp. zostanie wyłoniony w trybie naboru lub PZP w zależności od rodzaju zawarcia umowy. Asystenci osób starszych zostaną wyłonieni w trybie konkursu, do którego przystąpić będą mogły osoby przeszkolone na asystentów w ramach niniejszego konkursu.

C. ZAKRES RZECZOWO - FINANSOWY PROJEKTU**Planowana data rozpoczęcia/zakończenia realizacji projektu**

Lp.		Data
1	Termin rozpoczęcia projektu	2019-07-01
2	Termin zakończenia projektu	2021-06-30

C.1.1. ZADANIA W PROJEKCIE (ZAKRES RZECZOWY)

Czy projekt będzie rozliczany kwotami ryczałtowymi?

NIE

Lp.	1 Nazwa zadania	2 Termin realizacji od	3 Termin realizacji do
4	Opis działań planowanych do realizacji w ramach zadań / podmiot działania		
5	Wartość zadania	6 Dofinansowanie	
1	<p>Praca socjalna i reintegracja</p> <p>Termin (okres) realizacji zadania 01.07.2019 - 30.06.2021</p> <p>2. Uzasadnienie okresu realizacji zadania: Zadanie zaplanowano na 24 miesiące ze względu na mocno różnicowany charakter podejmowanych działań z każdą z grup docelowych w projekcie i charakter klienta do którego skierowany jest projekt. Zaplanowany czas jest niezbędny do przeprowadzenia wszystkich planowanych form wsparcia.</p> <p>3. Grupy docelowe objęte wsparciem zgodnie z punktem B.11.1.</p> <p>4. Etapy realizacji zadania: Zatrudnienie Specjalisty ds. reintegracji – 1 etat (100 uczestników);</p> <p>a) prowadzenie działań diagnostycznych w zakresie problemów, zasobów, potencjału środowiska dla każdego PAL-u („Rojca”, „Były PGR”);</p> <p>b) ustalanie z uczestnikami danego PAL-u ścieżki reintegracji dla całego środowiska</p> <p>c) prowadzenie okresowej kontroli i ewaluacji diagnozy problemów w środowisku,</p> <p>d) wspieraniu uczestnika w podejmowaniu inicjatyw readaptacyjnych, w odniesieniu do ścieżek reintegracyjnych obydwu środowisk.</p> <p>e) szeroko pojętego przygotowywania uczestników do podejmowania aktywności społecznej w odniesieniu do PAL-u</p> <p>f) towarzyszeniu i pomocy przy organizowaniu przez uczestnika spraw będących barierą w funkcjonowaniu społecznym</p> <p>g) współpraca z pracownikami socjalnymi/ opiekunami w celu lepszej reintegracji oraz integracji uczestników w każdym PAL-u osobno</p> <p>h) opracowanie ścieżki reintegracji dla jednego ze środowisk oraz realizacja programu</p>	2	3 2019-07-01 2021-06-30
<p>Specjalista ds. reintegracji rozpocznie pracę nad integracją uczestników projektu i przygotowaniem ich do dalszej realizacji ścieżki zgodnie z jej potrzebami. Otrzyma on wynagrodzenie miesięczne w wysokości 5000 zł wraz z kosztami pracownika i pracodawcy, a także dodatki, nagrody, premie, 13tki itp. Opłacone zostaną badania wstępne. Specjalista ds. reintegracji zostanie doposażony w niezbędny sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem oraz meble biurowe (krzesło, biurko, szafy itp.) Otrzyma także telefon komórkowy wraz z abonamentem oraz ryczałt paliwowy.</p> <p>W tym samym czasie pracownicy socjalni zatrudnieni na etacie w Ośrodku Pomocy Społecznej będą otrzymywać dodatek do wynagrodzenia za</p> <p>a) zawarcie z uczestnikiem porozumienia PAL,</p> <p>b) pełnienie roli opiekuna uczestnika w obszarze obu PAL-i</p> <p>c) prowadzenie teczek uczestnika – motywowanie go do aktywnego udziału w projekcie oraz weryfikacja kontraktów podczas realizacji PAL-ów</p> <p>d) nadzorowanie aktywności uczestnika w projekcie oraz stopnia zrealizowania poszczególnych form wspierających dla obu PAL-i</p> <p>e) udzielanie niezbędnej w danym zakresie pomocy na podstawie współpracy z danymi specjalistami, odnosząc się do obu środowisk</p> <p>f) ścisła współpraca z specjalistą ds. reintegracji w tworzeniu grupowych oraz indywidualnych ścieżek uczestników oraz współdziałanie z liderem i animatorami lokalnymi w celu aktywizowania środowisk objętych PAL-ami.</p> <p>Dla każdego z uczestników, udział w PAL dla będzie pierwszą formą wsparcia, co zostanie wskazane w kontrakcie lub w deklaracji uczestnika.</p> <p>W ramach realizacji tego zadania zakłada się również wynajem sal do zajęć warsztatowych i treningowych z zakresu pracy socjalnej i reintegracji, a także zakup niezbędnych materiałów do zajęć oraz poczęstunku.</p>			

2	Usługi społeczne są uzupełnieniem działań aktywnej integracji (zadanie nr 2)	377 922,00 ⁶	2	2019-07-01	3	2021-06-30	377 922,00
1	Aktywna integracja						
4	<p>1. Termin (okres) realizacji zadania 01.07.2019 - 30.06.2021</p> <p>2. Uzasadnienie okresu realizacji zadania:</p> <p>Zadanie zaplanowano na 24 miesiące ze względu na mocno różnicowany charakter podejmowanych działań z każdą z grup docelowych w projekcie i charakter klienta do którego skierowany jest projekt. Zaplanowany czas jest niezbędny do przeprowadzenia wszystkich planowanych form wsparcia.</p> <p>3. Grupy docelowe objęte wsparciem zgodnie z punktem B.11.1.</p> <p>4. Etapy realizacji zadania:</p> <p>Zadanie realizowane będzie w ciągu po okresie rekrutacji uczestników do projektu i zawartych kontraktach socjalnych/ porozumieniach. W ramach tego zadania przewiduje się realizację różnorodnych usług aktywnej integracji o charakterze: społecznym, edukacyjnym zdrowotnym i zawodowym przez Lidera. Zakłada się, że każdy uczestnik otrzyma indywidualne wsparcie zgodne z jego aktualnymi potrzebami oraz diagnozą przeprowadzoną podczas rekrutacji do projektu, co będzie stanowiło drugi krok w zaangażowaniu uczestnika w projekcie (po diagnozie grupowej). Zadania aktywnej integracji będą koncentrowały się na poszczególnych etapach:</p> <p>A. Os. bezrobotne - 60 osób</p> <p>I. Etap - Wsparcie indywidualne np. w formie doradztwa, terapii itp. zgodnie z potrzebami uczestników.</p> <p>II. Etap - Wsparcie stacjonarne np. treningów/ warsztatów/ Szkoleń itp. zgodnie z potrzebami uczestników.</p> <p>III. Etap - Wyszukanie grupy asystentów osób starszych z grupy bezrobotnych dla seniorów</p> <p>IV. Etap - Zatrudnienie najlepszych asystentów OS jako instrument wspierający osoby starsze w środowisku życia seniorów</p> <p>A. Seniorzy - 40 osób</p> <p>I. Etap - Wsparcie indywidualne np. w formie doradztwa, terapii itp. zgodnie z potrzebami uczestników.</p> <p>II. Etap - Wsparcie stacjonarne np. treningów/ warsztatów/ Szkoleń itp. zgodnie z potrzebami uczestników w tym szkolenia komputerowe</p> <p>III. Etap - Skierowanie do środowiska seniorów asystentów wyznaczonych asystentów.</p> <p>Przewiduje się udział uczestników w zajęciach m.in szkolenia, warsztaty, poradnictwo specjal., usługi z zakresu zdrowia, zatrud. specjalistów itp. Zatrudnienie poszczególnych pracowników planuje się w oparciu o zapisy Kodeksu Pracy, Kodeksu cywilnego z uwzględnieniem wszystkich kosztów wynikających z przepisów krajowych (nagrody, ZFŚS, koszty pracodawcy itp.) zgodnie z katalogiem k.kwalifikowanych. W ramach elementów wspierających planuje się zapłatę za: pensje z materiałami szkoleniowymi oraz zestawy szkoleniowe, opiekę nad osobami zależnymi uczestników, catering, dojazd uczestników, materiały szkoleniowe do zajęć dla ucz. (art. spożywcze, plastyczne, art. gospodarstwa domowego, mał. Budowlane, ogrodnicze, narzędzia itp.). Planuje się dokonywanie zakupów w postaci środków czystości do zajęć, opłat czynszowych za najem pomieszczeń szkoleniowych, które są niezbędne z tytułu nieposiadania pomieszczeń do przeprowadzenia zajęć szkoleniowych. Realizacja poszczególnych szkoleń zakłada zachowanie równości szans poprzez elementy wspierające takie jak: zapew. opieki nad os. zależnymi itp. W całym toku realizacji projektu przestrzegany będzie kodeks równościowego traktowania K i M, ją opieką 10 osób, będących uczestnikami projektu, tj. z grupy 40 osób w wieku poprodukcyjnym. W ramach realizacji tego zadania zakłada się zakup niezbędnych materiałów do zajęć oraz poczęstunku.</p>						
5		440 000,00 ⁶					440 000,00
3	Działania środowiskowe						
4	<p>1. Termin realizacji zadania 01.07.2019 - 30.06.2021</p> <p>2. Uzasadnienie okresu realizacji zadania:</p> <p>Zadanie zaplanowano na 24 miesiące ze względu na mocno różnicowany charakter podejmowanych działań z każdą z grup docelowych w projekcie i charakter klienta do którego skierowany jest projekt. Zaplanowany czas jest niezbędny do przeprowadzenia wszystkich planowanych form wsparcia.</p> <p>3. Grupy docelowe objęte wsparciem zgodnie z punktem B.11.1.</p> <p>4. Etapy realizacji zadania:</p> <p>W pierwszym etapie realizacji zadania zostanie zatrudniony lider w wymiarze pełnego etatu, z wynagrodzeniem miesięcznym w wysokości 5000 zł w tym koszt pracownika i pracodawcy, a także nagrody, premie, 13stki itp.</p>						

	<p>Do zakresu jego obowiązków będzie należeć:</p> <ol style="list-style-type: none"> 1. Prowadzenie spotkań sieciujących i rozwojowych, 2. Prowadzenie wspierających spotkań integracyjnych i edukacyjnych dla Liderów, 3. Animowanie działań liderów wśród uczestników, 4. Niwelowanie napięć i konfliktów w tym sprawowanie funkcji opiekuna grupy Liderów poszczególnych grup uczestników - tzw. Lider mentoring, 5. Inicjowanie i pobudzanie wśród Liderów uczestników działań w swoich społecznościach lokalnych, 6. Tworzenie planów działania, omawianie koncepcji pomysłów i inicjatyw uczestników itp. 7. Motywowanie do tworzenia nowych projektów społecznych z uczestnikami, grup samopomocowych, 8. Inicjowanie i pobudzanie Liderów lokalnych do aktywności środowiskowej w poszczególnych dzielnicach Gminy Radzionków, 9. Prowadzenie warsztatów, szkoleń, imprez zgodnie z posiadanymi umiejętnościami, 10. Opracowanie ścieżki reintegracji dla jednego ze środowisk oraz realizacja programu. <p>Lider zostanie wyposażony w niezbędny sprzęt komputerowy wraz z oprogramowaniem oraz meble biurowe. Otrzyma także telefon komórkowy wraz z abonamentem oraz ryczałt paliwowy.</p> <p>W ramach tego zadania realizowane będą zajęcia integrujące i aktywizujące – zarówno uczestników, jak i ich otoczenie. Wszyscy zainteresowani będą uczestniczyć w warsztatach rozwoju, w ramach których wykwalifikowani trenerzy, zatrudnieni na umowę – zlecenia prowadzić będą warsztaty dostosowane do oczekiwań i potrzeb grupy, m.in. językowe, fotograficzne, sportowe, artystyczne itp. Zarówno uczestnicy, jak i ich otoczenie będą brać udział w spotkaniach prowadzonych przez lidera, z zakresu kompetencji miękkich. Zakłada się powstanie Klubu Mieszkańca, działającego na terenie rewitalizacji, ze szczególnym uwzględnieniem terenu "Rojca" oraz "były PGR". Będzie on obejmował całą społeczność lokalną. W ramach Klubu Mieszkańca będzie działać również liderka grupa seniorów „60+ razem”, w której uczestniczyć będą zarówno seniorzy, jak i ich otoczenie. W klubie organizowane będą spotkania zgodne z potrzebami i oczekiwaniami grupy. Wszyscy uczestnicy Klubu Mieszkańca będą mogli również uczestniczyć w warsztatach rozwoju, w zależności od swoich potrzeb. Odbędzie się również cykl pogadanek o tematyce prozdrowotnej (m.in. dietytyk, rehabilitant, geriatra). W ramach działań środowiskowych zaplanowano organizację jednego festynu integracyjnego, który umiejscowiony będzie na terenie obszaru rewitalizowanego „Były PGR”. Uczestnicy projektu wraz z otoczeniem wezmą udział w co najmniej dwóch jednodniowych wycieczkach, a także przewidziano biletowane wyjścia, np. do teatru, kina, opery itp.</p> <p>W ramach realizacji tego zadania zakłada się zakup niezbędnych materiałów do zajęć oraz poczęstunku.</p>	357 078,00 ⁶	357 078,00
4	<p>1. Wkład własny</p> <p>2. Termin (okres) realizacji zadania 01.07.2019 - 30.06.2021</p> <p>2. Uzasadnienie okresu realizacji zadania: Zadanie zaplanowano na 24 miesiące ze względu na liczebność grupy docelowej, charakter klienta i złożoność problemów osób, do których skierowany jest projekt. Zaplanowany czas jest niezbędny do przeprowadzenia wszystkich planowanych form wsparcia.</p> <p>3. Grupy docelowe objęte wsparciem zgodnie z punktem B.11.1.</p> <p>4. Etapy realizacji zadania: W ramach wkładu własnego wypłacone zostaną uczestnikom projektu świadczenia z pomocy społecznej. Zasilki celowe, okresowe oraz pozostałe świadczenia w ramach zadań własnych JST przyznane w formie pomocy finansowej uczestnikom projektu. Świadczenia będą wykazywane jako wkład własny i będą realizowane na bieżąco w celu zachowania właściwego montażu finansowego projektu. Zadanie realizowane będzie w następujących etapach: Etap I. Złożenie wniosku o pomoc lub wszczęcie postępowania z urzędu w zakresie przyznania pomocy. Etap II. Wydanie decyzji administracyjnej przez OPS. Etap III. Wypłata świadczeń.</p>	75 000,00 ⁶	0,00

C.2. ZAKRES FINANSOWY

